
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

с. Агинское 

 

21.12.2023                      №  413 -О 
 

  

 В целях поддержки одаренных детей и стимулирования педагогических 

работников, работающих со способными и талантливыми детьми, учитывая 

результаты муниципального и регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) 2023-2024 учебного года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Наградить призеров и победителей муниципального этапа Олимпиады 

дипломом МКУ «Управление образования Саянского района» 

(приложение 1). 

2. Наградить педагогов образовательных организаций, подготовивших 

участников регионального этапа Олимпиады, благодарственным письмом 

управления образования (приложение 2). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста управления 

образования Абашеву Е.А. 

 

 

 

И.о. руководителя                                              Т.В. Топоркова 

управления образования                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МКУ «Управление образования  

администрации Саянского района» 

от 21.12.2023 № 413 -О 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа олимпиады в 2023 году 

 

№ Предмет ФИО ученика 
Полное наименование 

образовательного учреждения 
Класс 

Тип 

диплома 

1 Биология 
 

Павловский Кирилл 

Алексеевич 
МБОУ "Агинская СОШ № 1" 11 Победитель 

2 Матвеева Маргарита 

Дмитриевна 
МБОУ "Агинская СОШ № 1" 11 Призер 

3 Финакова Анастасия 

Юрьевна 
МБОУ "Агинская СОШ № 1" 9 Победитель 

4 Непомнящая Полина 

Витальевна 
МБОУ "Агинская СОШ № 1" 9 Призер 

5 Тарханов Глеб Олегович МБОУ "Агинская СОШ № 2" 10 Призер 

6 Подоляк Амалия 

Евгеньевна 
МБОУ "Агинская СОШ № 1" 9 Призер 

7 Дроздова Юлия 

Александровна 
МБОУ "Агинская СОШ № 1" 10 Призер 

8 Звайгзне Артем 

Вадимович 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 10 Призер 

9 Иванова Валерия 

Дмитриевна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 9 Призер 

10 Абашев Глеб 

Евгеньевич 
МБОУ "Агинская СОШ № 1" 8 Призер 

11 Росовская Полина 

Витальевна 
МКОУ Тугачинская СОШ 7 Победитель 

12 Фарциус Елена 

Андреевна 
МКОУ Унерская СОШ 7 Призер 

13 Дитерле Анастасия 

Ивановна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 8 Призер 

14 Николаев Данил 

Александрович 
МБОУ "Агинская СОШ № 1" 8 Призер 

15 Ступко Ольга Сергеевна МБОУ "Агинская СОШ № 1" 7 Призер 

16 География Дитерле Анастасия 

Ивановна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 8 Призер 

17 Искусство (МХК) Пупкевич Софья 

Игоревна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 10 Призер 

18 История 
 

Антонов Александр 

Иванович 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 10 Призер 

19 Дитерле Анастасия 

Ивановна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 8 Призер 

20 Литература 
 

Рудомахина Виктория 

Сергеевна 
МКОУ Унерская СОШ 10 Победитель 

21 Донзаленко Анна 

Дмитриевна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 9 Победитель 

22 Алтухова Юлия 

Андреевна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 10 Призер 



23 Пупкевич Софья 

Игоревна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 10 Призер 

24 Шамрова Нелли 

Юрьевна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 7 Победитель 

25 Обществознание 
 

Дитерле Анастасия 

Ивановна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 8 Победитель 

26 Ступко Ольга Сергеевна МБОУ "Агинская СОШ № 1" 7 Победитель 

27 Ткаченко Артем 

Александрович 
МБОУ "Агинская СОШ № 1" 8 Призер 

28 Моисеенко Анастасия 

Александровна 
МБОУ "Агинская СОШ № 1" 7 Призер 

29 Алтухова Юлия 

Андреевна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 10 Призер 

30 Рукосуев Иван 

Владимирович 
МБОУ "Агинская СОШ № 1" 8 Призер 

31 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 
 

Дитерле Анастасия 

Ивановна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 8 Победитель 

32 Курбатова Юлия 

Сергеевна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 11 Победитель 

33 Кахорова Сумая 

Далеровна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 8 Призер 

34 Шевчук Юлия 

Евгеньевна 
МКОУ Среднеагинская СОШ 9 Победитель 

35 Кобяк Алиса Петровна МБОУ "Агинская СОШ № 2" 9 Призер 

36 Николаев Игорь 

Владимирович 
МКОУ Среднеагинская СОШ 9 Призер 

37 Климентенок Ульяна 

Максимовна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 10 Победитель 

38 Куклянова Дарья 

Павловна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 7 Победитель 

39 Репин Никита 

Александрович 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 11 Призер 

40 Сапрунова Анастасия 

Вячеславовна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 7 Призер 

41 Звайгзне Артем 

Вадимович 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 10 Призер 

42 Гришина Варвара 

Андреевна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 10 Призер 

43 Шевчук Елизавета 

Степановна 
МКОУ Среднеагинская СОШ 7 Призер 

44 Бекренев Никита 

Витальевич 
МКОУ Кулижниковская 

СОШ 
11 Призер 

45 Убилава Дмитрий 

Кириллович 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 9 Призер 

46 Епишкина Виктория 

Сергеевна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 9 Призер 

47 Цуканов Артем 

Алексеевич 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 8 Призер 

48 Никифорова Злата 

Михайловна 
МКОУ Среднеагинская СОШ 7 Призер 

49 Русский язык Дитерле Анастасия 

Ивановна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 8 Победитель 



50  Росовская Полина 

Витальевна 
МКОУ Тугачинская СОШ 7 Призер 

51 Маценко Елизавета 

Андреевна 
МБОУ "Агинская СОШ № 1" 7 Призер 

52 Разумная Алѐна 

Михайловна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 7 Призер 

53 Попова Виктория 

Андреевна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 7 Призер 

54 Ступко Ольга Сергеевна МБОУ "Агинская СОШ № 1" 7 Призер 

55 Технология - 

Культура дома 
 

Шпилькова Ольга 

Дмитриевна 
МБОУ "Агинская СОШ № 1" 11 Победитель 

56 Сулейменова Милана 

Армановна 
МБОУ "Агинская СОШ № 1" 11 Призер 

57 Сергеева София 

Алексеевна 
МБОУ "Агинская СОШ № 1" 8 Победитель 

58 Троцкая Алина 

Евгеньевна 
МБОУ "Агинская СОШ № 1" 10 Победитель 

59 Чурилович Эвелина 

Максимовна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 7 Победитель 

60 Грен Софья Николаевна МБОУ "Агинская СОШ № 1" 7 Призер 

61 Епишкина Виктория 

Сергеевна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 9 Победитель 

62 Разумная Анна 

Михайловна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 9 Призер 

63 Технология - 

Техника и 

техническое 

творчество 
 

Убилава Дмитрий 

Кириллович 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 9 Победитель 

64 Звайгзне Артем 

Вадимович 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 10 Победитель 

65 Физическая 

культура 
 

Кокушкова Диана 

Алексеевна 
МКОУ Межовская СОШ 8 Победитель 

66 Фарциус Елена 

Андреевна 
МКОУ Унерская СОШ 7 Победитель 

67 Гладкова Эвелина 

Евгеньевна 
МКОУ Унерская СОШ 9 Победитель 

68 Мирута Варвара 

Антоновна 
МКОУ Унерская СОШ 10 Победитель 

69 Сенченко Ольга 

Александровна 
МКОУ Тугачинская СОШ 11 Победитель 

70 Сидоров Станислав 

Алексеевич 
МКОУ Унерская СОШ 10 Победитель 

71 Толстик Лукьян 

Игоревич 
МКОУ Межовская СОШ 8 Победитель 

72 Пряжников Артѐм 

Сергеевич 
МКОУ Межовская СОШ 7 Победитель 

73 Васильев Максим 

Максимович 
МКОУ Унерская СОШ 9 Победитель 

74 Кузнецов Денис 

Дмитриевич 
МКОУ Орьевская СОШ 9 Призер 

75 Пшибес Ангелина 

Олеговна 
МКОУ Унерская СОШ 7 Призер 

76 Химия Ступко Ольга Сергеевна МБОУ "Агинская СОШ № 1" 7 Призер 



77 Экология 
 

Прудников Александр 

Александрович 
МБОУ "Агинская СОШ № 1" 10 Призер 

78 Климентенок Ульяна 

Максимовна 
МБОУ "Агинская СОШ № 2" 10 Призер 

79 Матвеева Маргарита 

Дмитриевна 
МБОУ "Агинская СОШ № 1" 11 Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МКУ «Управление образования  

администрации Саянского района» 

от 21.12.2023 № 413 -О 

 

Список педагогов подготовивших участников регионального этапа 2024г. 

 
№ ФИО Наименование ОО Предмет 

1 Даниленко Виктор 

Григорьевич  

МБОУ "Агинская СОШ №2 Технология 

 

2. Рубцова Татьяна Викторовна МБОУ "Агинская СОШ №2 История 

 

 


